Elektrizitätszähler MID/IEC
Haushalt
E320-AMxD
E320
Technische Daten
Der Basiszähler E320 erfüllt die Anforderungen aus den FNN-Lastenheften und dem Gesetz zur
Digitalisierung der Energiewende. Er kann ferner als Drehstrom- oder als Wechselstromzähler eingebaut
werden. Der E320 ist ein SLP Zähler, der an der LMN-Schnittstelle auch die GRID-Werte zur Verfügung

             7/8
D000061985 de d – E320 – E320-AMxD – Technische Daten © Landis+Gyr
Typenbezeichnung
Beispiel E320 - A M 1 D. A 3 A. A 0 - S 1 0 - S1
Produktname
E320 Haushaltzähler
Produktfamilie
A Produktfamilie Haushaltzähler
Schaltung und Standard
M 3-Phasen, 4-Leiter DIN
Maximalstrom
1
3
C
Maximalstrom 60 A
Maximalstrom 100 A
Maximalstrom 6 A (Wandleranschluss)
Spannungsbereich
D 230 V Phase – Neutral / 400 V Phase – Phase
Messgrössen
A
C
Nur Wirkenergie (Rücklaufsperre über alle Phasen)
Wirk- und Blindenergie (Rücklaufsperre alle Phasen)
Zählart
1
2
3
4
5
+A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
-A mit Rücklaufsperre; Wirkenergie
+A / -A; Wirkenergie
-A saldierend ohne Rücklaufsperre; Wirkenergie
4-Quadrant-Zähler
Zusätzliche Register
A Nur Energie
Genauigkeit Wirkenergie
A
B
Klasse A (MID)
Klasse B (MID)
Genauigkeit Blindenergie
0
2
Keine Blindenergie
Klasse 2 (IEC 62053-23)
Zähler-Variante
S
R
SLP Standard Last Profil
RLM Registrierende Lastgangmessung
Tarifschaltung
1 1-Tarif
LMN-Schnittstelle
B Drahtgebunden RS-485; 2 x RJ-12
Hardware Serie
S1 Series 1
Kontakt:
Landis+Gyr AG
Theilerstrasse 1
CH-6301 Zug
Schweiz
Telefon: +41 41 935 6000